
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

  uff.elemat@istruzione.it 
    anna.carbonara.lt@istruzione.it  

 
 
 

Prot. n.23919 Latina, 15/12/2009 
  
Allegati n.  
Rif. ns. Prot  
Modalità di spedizione:  
                                                                                                                                                                         

IL DIRIGENTE 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
per l’anno scolastico 2009.2010, sottoscritto il 12 febbraio 2009; 
VISTO  il decreto prot. n. 8467 del 15.06.2009 con il quale sono stati disposti i 
movimenti ed i passaggi nella scuola primaria per l’anno scolastico 2009.2010; 
VISTI i provvedimenti prot. n. 13064 del 16.06.2009, prot. 14681 del 08.07.2009 e prot. 
n. 14681/1 del 15.07.2009 con i quali sono state apportate  rettifiche ed integrazioni  al 
D.P. prot. n. 8467 del 15.06.2009; 
VISTA l’ordinanza  n. 3978/09 del 13.10.2009 con la quale il giudice del Lavoro del 
Tribunale ordinario di Latina rigetta il ricorso promosso dall’insegnante di scuola 
primaria Saltarelli Anna Maria – titolare  presso l’I.C. “Mattei” di Formia – ai fini della 
permanenza in servizio e dispone il collocamento in quiescenza; 
CONSIDERATO  che il collocamento in quiescenza dell’insegnante Saltarelli Anna 
Maria  determina l’annullamento del trasferimento d’ufficio operato nei confronti 
dell’insegnante Di Russo Silvana in quanto non più perdente posto nell’I.C. “Mattei” di 
Formia; 
VISTI i provvedimenti prot. n. 906 del 29.10.2009 e prot. n. 907 del 29.102009 con i 
quali il Dirigente dell’I.C. di Cori, in esecuzione delle sentenze emesse dal Tribunale di 
Latina – Sezione Lavoro – rispettivamente il 20.10.2009 e il  22.10.2009, reintegra in 
servizio le insegnanti di scuola primaria De Cave Teresa e Alimenti Bruna; 
CONSIDERATO  che il reintegro in servizio delle docenti De Cave Teresa e Alimonti 
Bruna  determina, presso l’I.C. di Cori, una ulteriore situazione di soprannumerarietà  
rispetto alla dotazione organica assegnata per l’a.s. 2009.10 allo stesso istituto; 
VISTA la graduatoria d’istituto predisposta dal Dirigente dell’I.C. di Cori per l’a.s. 
2009.10, che l’individua soprannumerari i docenti Testa Gabriella con punti 38,00 e Del 
Giudice Donatella con punti 35,00; 
RIESAMINATI gli atti d’ufficio; 
RITENUTO pertanto di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni per la tutela 
del principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela 
degli interessi degli altri concorrenti ed una legittima e trasparente procedura 
concorsuale; 
 

 

C:\Users\paolo\Desktop\gilda\4^ rettifica mobilità scuola primaria a s   2009 2010.doc 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it 
  

 2

DISPONE 
 
Per i motivi in premessa citati al decreto prot. n. 8467 del 15.06.2009, rettificato ed 
integrato con  decreto prot. n.13064 del  16.06.2009 e prot. n.14681/1 del 15.07.2009, 
vengono apportate le seguenti ulteriori modiche ed integrazioni: 
 
DI RUSSO SILVANA  16.04.1966 PUNTI 126 
 Da LTEE812015 I.C. MATTEI FORMIA 
 A   LTEE818014 I.C. ALIGHIERI FORMIA 
 TRASFERITA D’UFFICIO   
ANNULLATO CON CONSEGUENTE RIENTRO NELLA SEDE DI TITOLARITA’ 
 
DELLA VENTURA PATRIZIA 13.05.1953 PUNTI 76 
 Da LTEE813 I.C. POLLIONE FORMIA 
 A   LTEE818014 I.C. ALIGHIERI FORMIA 
 ANZICHE’ LTEE83104N I.C. ZONA LEDA APRILIA 
 TRASFERITA D’UFFICIO 
 
TESTA GABRIELLA 08.01.1971 PUNTI 38 
 DA LTEE834012 I.C. CORI 
 A    LTEE83104V I.C. ZONA LEDA APRILIA 
 TRASFERITA D’UFFICIO 
 
DEL GIUDICE DONATELLA 16.10.1972 PUNTI 35 
 DA LTEE834012 I.C. CORI 
 A    LTEE83103V I.C. ZONA LEDA APRILIA 
 TRASFERITA D’UFFICIO 
 
GIULIANO GIUSEPPINA 24.08.1966 PUNTI 39 
 DA LTEE000VA8 PROVINCIA DI LATINA 
 A    LTEE826013 I.C. PONZA 
 ANZICHE’ LTEE83103V ZONA LEDA APRILIA 
 TRASFERITA D’UFFICIO 
 
CAMPOLMI MARGHERITA 06.02.1968 RM PUNTI 36 
 DA LTEE 000VA8 PROVINCIA DI LATINA 
 A    LTEE826013 I. I.C. PONZA 
 ANNULLATO E RESTA TITOLARE PROVINCIA DI LATINA 
 
 
 
 



 

Ministero della Pubblica Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   0773/4601  fax 0773/460.250    

segrcsa.lt@istruzione.it 
  

 3

 
 
I Dirigenti scolastici di competenza comunicheranno immediatamente le rettifiche e/o le  
integrazioni alle insegnanti interessate dandone conferma scritta a questo U.S.P. 
Avverso le rettifiche ed integrazioni gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136 e 138 dell’art. 12 del C.C.N.I. sottoscritto in data 
21.02.2009. 

 
 

        Per IL DIRIGENTE 
              Maria Rita CALVOSA 
       IL VICARIO DEL DIRIGENTE 
        Lenti Gaetano            
         
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi 
      E delle Direzioni Didattiche LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 
 
All’Albo SEDE 
 
All’URP SEDE 


